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Aims: The aim of this study was to examine the effects of Bud Feed 
application on fruit set, yield and fruit quality in Mikado and Mogador 
apricot cultivars. 
Methods and Results: In the study, Bud Feed (6 L 100 L-1) was applied 35 
days before bud break. As a result of the study, Bud Feed application 
increased the initial fruit set by 14.41% in the ‘Mikado’ cultivar and 22.40% 
in the ‘Mogador’ cultivar compared to the control plants. In both cultivars, 
Bud Feed application provided 2-day earliness. This application has been 
found to be more effective in increasing the yield per tree and yield per 
decare (25.29 kg tree-1 and 4.22 ton da-1, respectively) in the ‘Mogador’ 
cultivar. In addition, Bud Feed application has improved fruit size and red 
color formation in the fruit skin in ‘Mikado’ and ‘Mogador’ cultivars. 
Conclusions: Bud Feed application has been found positive in terms of 
improving the yield and quality of apricots in the seasons when the chilling 
duration is insufficient. 
Significance and Impact of the Study: Insufficient winter temperatures in 
the Mediterranean Region may cause yield losses in early apricot cultivars. 
The results showed that Bud Feed application ın ‘Mikado’ and ‘Mogador’ 
apricot cultivars can be used in early apricots to solve this problem. 
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GİRİŞ 
 
Türkiye’nin Akdeniz Bölgesi, ekolojinin sağladığı 
erkencilik nedeniyle turfanda meyve yetiştiriciliğine 
oldukça elverişli alanlara sahiptir. Bu bölgede yapılan 
meyvecilik çalışmalarında, hem ülkemizdeki öteki 
bölgelerden hem de Avrupa’nın önemli meyvecilik 
ülkeleri olan İspanya, İtalya ve Fransa’dan 10-15 gün 
daha erkencilik sağladığı belirtilmektedir (İmrak ve ark., 
2009; Çalışkan ve ark., 2012). Kaşka ve ark. (1981), 
Akdeniz Bölgesinin diğer güney Avrupa ülkelerine göre 
erkenci olmasında bulunduğu enlemin 36. ve 37. 
derecelerde olmasından kaynaklandığını ve enlem 

derecesindeki her bir birim azalmanın 4-5 gün erkencilik 
sağladığını bildirmişlerdir. Bu bakımdan, Akdeniz Bölgesi 
soğuklaması düşük kayısı, şeftali-nektarin, kiraz ve erik 
gibi sert çekirdekli meyve türlerinde erkenci yetiştiricilik 
ile ön plana çıkmaktadır. Bu türlerde çeşitlerin oldukça 
dinamik bir yapıya sahip olması nedeniyle, yeni çeşitlerin 
adaptasyonunun yapılması ve sonrasında 
yetiştiriciliğinin yaygınlaşması gerektiği Kaşka (2001) 
tarafından ifade edilmiştir. 
Akdeniz Bölgesi, 293.336 ton taze kayısı üretimi ile 
833.389 ton olan Türkiye kayısı üretiminin %29’nu 
karşılamaktadır. Bölgenin önemli kayısı yetiştiricilik 
merkezleri Mersin (170.468 ton), Kahramanmaraş 
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(65.477 ton) ve Hatay (35.941 ton) illeridir (Anonim, 
2021a). Bölgede yetiştirilen kayısı çeşitleri çoğunlukla 
erkenci (‘Mikado’ ve ‘Mogador’) ve orta-erkenci 
(‘Bebeco’, ‘Çağataybey’, ‘Alyanak’) grupta yer alan 
çeşitlerden oluşmaktadır. Yetiştirilen erkenci çeşitlerin 
meyveleri genellikle ihracata konu olmaktadır. 2020 yılı 
Türkiye yaş meyve-sebze ihracatçı birliklerinin verilerine 
göre (Anonim, 2021b), Mayıs ayında 21.7 bin ton kayısı 
(15.7 milyon dolar) ihracatının tamamı Akdeniz 
Bölgesinden gerçekleştirilmiş ve bu dönemde erkenci 
kayısı ihracatında kg fiyatının 1 Amerikan dolarına yakın 
gerçekleşmesi ile üreticisine önemli kar sağlamıştır. 
Meyve yetiştiriciliğinde bölgelere çeşit tavsiyesi 
yapılırken dikkat edilmesi gereken önemli hususlardan 
birisi çeşitlerin soğuklama gereksinimleridir. Çoğu bitki 
türünün ilkbaharda dinlenmeden çıkıp, sağlıklı büyüme 
ve gelişmesini sürdürmesi için belirli bir kış soğuğuna ve 
sonrasında ilkbaharda hava sıcaklıklarına gereksinim 
duyarlar. Bitkilerin soğuklama ve sıcaklık istekleri genetik 
yapı tarafından kontrol edilmekte ve çeşide bağlı olarak 
değişkenlik göstermekle birlikte (Castède ve ark., 2014) 
soğuklama süresi için etkili olan sıcaklıklar 0 ile 7.2°C 
arası kabul edilmektedir (Weinberger, 1950).  
Kışın havaların sıcak veya ılık geçmesi durumunda kayısı 
gibi sert çekirdekli meyve türleri soğuklama sürelerini 
yeteri kadar karşılayamazlar. Bu durumda çiçek 
tomurcuklarında dökülme, düzensiz çiçeklenme ve 
yapraklanma, dallarda boşluklar oluşması, yetersiz 
meyve tutumu, çeşidin kendine ait meyve kalite 
özelliklerini göstermemesi ve düşük verim gibi ciddi 
kayıplara neden olabilmektedir (Erez, 2000; Viti ve ark., 
2008). Küresel ısınmanın bir sonucu olarak kış 
soğuklarında meydana gelen azalmalar soğuklama 
gereksiniminin karşılanmasındaki problemlerin artarak 
devam edeceğini göstermektedir (Campoy ve ark., 
2011). Bu nedenle, Akdeniz Bölgesi gibi erkenci 
yetiştiricilik alanlarında çeşit önerisinde bulunurken 
soğuklama isteği düşük çeşitlere yönelinmesi en önemli 
hususların başında gelmektedir. Bununla birlikte, bu 
çeşitlerde soğuklama süresinin yetersiz kalması 
durumunda bitkinin dinlenmeden çıkmasını sağlayıcı 
uygulamalar (DNOC, mineral yağlar, hidrojen siyanamid, 
gibberellinler, KNO3, thioure gibi) ile yeterli meyve 
tutumu ve ekonomik verimin elde edilebilmektedir 
(Cook ve ark., 2001; Engin ve ark., 2004; Son ve Küden, 
2005; Zhuang ve ark., 2015; İmrak ve ark., 2016). Bu 
amaçla, sert çekirdekli meyvelerde yaygın olarak 
kullanılan hidrojen siyanamid kullanımı ülkemizde 2010 
yılında yasaklanmıştır. Bu nedenle, son yıllarda azot 
içeren (özellikle düşük biüretli üre) bileşenlerin bitkilerin 
dinlenmeden çıkışında etkisi konusunda araştırmalar 
bulunmaktadır. İmrak ve ark. (2016), toplam %15 azot 

içeren uygulamanın Adana ekolojisinde yetiştirilen 
ModiTM elma çeşidinde kontrolde 5.3 kg olan ağaç başına 
meyve veriminin uygulamada 7.5 kg ağaç-1 olduğunu 
bildirmişlerdir. 
Akdeniz Bölgesinde yer alan Hatay ili, sahip olduğu 
erkenci ekoloji ile turfanda meyve yetiştiriciliği için 
oldukça uygun alanlara sahiptir. 2020 yılı verilerine göre 
Hatay ilinde 35.941 ton kayısı üretimi gerçekleşmiş olup, 
71.000’nin üzerinde meyve vermeyen ağaç varlığı ile 
yakın zamanda bu üretimin daha da artacağı 
öngörülmektedir (Anonim, 2021a). Yelmen (2007), Hatay 
ili Antakya merkez ilçenin soğuklama süresini uzun yıllar 
meteorolojik verileri kullanarak (1963-2003 yılları) 
hesaplamış ve bu sürenin klasik yöntemde 799 saat 
olduğu bildirilmiş ve soğuklama süresinin gelecek yıllarda 
yıllık 400-600 saat arasında değişim göstereceği tahmin 
edilmiştir. Bununla birlikte, bu alanda 2010-2020 yılları 
arasında meydana gelen soğuklama süresinin 237 saate 
kadar düştüğü (Anonim, 2021c) ve bu kapsamda 
soğuklamanın yetersiz olması durumunda kullanılacak 
pratik uygulamalara gereksinim duyulmaktadır. Son 
yıllarda, Doğu Akdeniz Bölgesinde erkenci kayısı 
çeşitlerinden ‘Mikado’ ve ‘Mogador’ çeşitlerinin 
yaygınlaştığı görülmektedir. ‘Mogador’ kayısı çeşidinin 
erkenci olmakla birlikte özellikle yeme kalitesinin yüksek 
olması ile tüketiciler tarafından beğenildiği (Melgarejo ve 
ark., 2013) ve ‘Mikado’ çeşidinin ise  oldukça erkenci 
olması ile ön plana çıktığı (Melgarejo ve ark., 2021) 
belirtilmektedir.  
Bu çalışmanın amacı, erkenci ‘Mikado’ ve ‘Mogador’ 
kayısı çeşitlerinde Bud Feed uygulamasının meyve 
tutumu, verim ve meyve kalitesine olan etkilerini 
belirlemektir. 
 
MATERYAL ve YÖNTEM 
 
Bu çalışma, Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Ziraat 
Fakültesi Bahçe Bitkileri Bölümüne ait araştırma ve 
uygulama alanında 2019-2020 gelişme periyodunda 
gerçekleştirilmiştir. Çalışmada, 2017 yılı Mayıs ayında 
2.5x3 m olarak dikilen Myrobolan 29-C erik anacı üzerine 
aşılı ‘Mikado’ (Patent No: ‘Mikado’ COV CEE N° 
2014/2511) ve ‘Mogador’ (Patent No: Mogador COV CEE 
N° 2007/0091) kayısı çeşitleri (PSB Producci ón Vegetal 
SL, Murcia, İspanya) kullanılmıştır.  
Araştırma alanın gübreleme, hastalık ve zararlılarla 
mücadelesi gibi teknik ve kültürel işlemler standart 
olarak uygulanmıştır. Çalışma yapılan alanın toprak pH’sı 
7.81 olup, toprak yapısı %39.5 kum, %25.3 kil ve %6.10 
kireç içeriği ile kumlu-killi bir yapıya sahiptir. Toprağın 
toplam tuz içeriği %0.035-0.041 değerleri ile tuzsuz sınıfa 
girmektedir. 
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Çalışma kapsamında %15 oranında düşük biüretli üre 
içeren Bud Feed (Stoller Türkiye, İzmir) uygulaması üç 
tekerrürlü ve her tekerrürde bir bitki olacak şekilde 
tomurcuk patlamasında 35 gün önce (10 Ocak) 6 L 100 L-

1 olarak uygulanmıştır. Aynı dönemde kontrol ağaçlarına 
sadece su püskürtülmüştür. Tomurcukların %50’sinin 
patladığı dönem dinlenmeden çıkış tarihi olarak 
belirlenmiştir (Küden ve Kaşka, 1992).  
Sıcaklık gereksinimleri, büyüme sıcaklık dereceleri 
toplamı olarak incelenmiş olup,  4.5°C’nin üzerindeki 
sıcaklıklar dikkate alınmıştır (Richardson ve ark., 1975). 
Bu değerlendirmede 25°C’nin üzerindeki sıcaklıklar 
dikkate alınmamıştır. Büyüme derece sıcaklık toplamları 
BDST1 (tam çiçeklenmeden 30 gün sonrasına kadar) ve 
BDST2 (tam çiçeklenmeden hasada kadar) olarak 
değerlendirilmiştir.  
Çalışma kapsamında fenolojik gözlemlerden tomurcuk 
patlaması, ilk çiçeklenme (%5 çiçeklenme), tam 
çiçeklenme (%70 çiçeklenme) ve çiçeklenme sonu (%90 
taç yaprak dökümü) gözlemleri yapılmıştır. Çeşitlerin 
meyve hasadı ticari olum döneminde ve çeşide özgü irilik 
ve rengin oluştuğunda gerçekleştirilmiştir (Ayanoğlu ve 
Kaşka, 1995). 
Çiçek açma oranı (%), ilk meyve tutma oranı (%) ve 
hasattaki meyve tutma oranı (%) değerleri Westwood 
(1995)’e göre değerlendirilmiştir. 
Meyve kalite analizleri üç yinelemeli ve her yinelemede 
10’ar meyve olacak şekilde toplam 30 meyve üzerinde 
sürdürülmüştür. Bu kapsamda meyve ağırlığı (g), meyve 
boyutları (eni, boyu ve yüksekliği; mm), çekirdek ağırlığı 
(g), et/çekirdek oranı, suda çözünebilir toplam kuru 
madde miktarı (SÇKM), pH ve titre edilebilir asit (%) 
ölçümleri yapılmıştır. Meyve kabuk ve et rengi ölçümleri 

renk ölçer (CR-300, Minolta) ile gerçekleştirilmiştir. Renk 
okumaları L, a*, b*, C (Chroma) ve h° (hue) açı değeri 
olarak değerlendirilmiştir. Meyve kabuk ölçümleri her 
meyve karşılıklı iki yanakta gerçekleştirilirken, meyve et 
rengi ölçümleri meyvenin boyuna kesilmesi sonrasında 
her iki parçada birer kez gerçekleştirilmiştir (Çalışkan ve 
ark., 2012). Ayrıca, verim özelliklerinden ağaç başına 
verim (kg ağaç-1), gövde kesit alanına düşen verim (kg cm-

2) ve dekara verim (ton da-1) incelenmiştir. 
 
Deneme deseni ve istatistik analiz 
Çalışmada yer alan Bud Feed uygulamasının çeşitlerin 
meyve tutumu, verim ve meyve kalite özelliklerine ait 
ortalamaları SAS paket programında (SAS, 2005) T-testi 
ile karşılaştırılmıştır. 
 
BULGULAR ve TARTIŞMA 
 
Araştırmada fenolojik gözlemler ve soğuklama süresi 
Bud Feed uygulamasının ‘Mikado’ ve ‘Mogador’ kayısı 
çeşitlerinin fenolojik aşamalarına etkileri Çizelge 1’de 
verilmiştir. Buna göre, ‘Mikado’ çeşidinde Bud Feed 
uygulaması kontrol bitkilerine göre tomurcuk patlaması, 
pembe tomurcuk ve ilk çiçeklenme dönemlerinde 2 
günlük (sırasıyla, 08 Şubat, 17 Şubat ve 22 Şubat), tam 
çiçeklenme döneminde 3 günlük (01 Mart) ve hasatta 2 
günlük (04 Mayıs) erkencilik sağlamıştır. ‘Mikado’ 
çeşidinde tomurcuk patlamasına kadar geçen sürede 
kontrol bitkilerinde 337 saat ve 518 SB soğuklama süresi 
meydana gelirken, Bud Feed uygulanan bitkilerde 326 
saat ve 470 SB soğuklama süresi meydana gelmiştir 
(Çizelge 2). 

 
Çizelge 1. ‘Mikado’ ve ‘Mogador’ çeşitlerinde Bud Feed uygulamasının bazı fenolojik özelliklere etkisi 
Table 1. Effect of Bud Feed application on some phenological properties of ‘Mikado’ and ‘Mogador’ cultivars 

Çeşitler Uygulama 
Tomur. 

Patlaması 
Pembe 
Çiçek 

İlk  
Çiçek. 

Tam  
Çiçek. 

Çiçeklenme  
Sonu 

Hasat 
Tarihi 

Mikado 
Kontrol 

Bud Feed 
10 Şubat 
08 Şubat 

19 Şubat 
17 Şubat 

26 Şubat 
22 Şubat 

04 Mart 
01 Mart 

08 Mart 
06 Mart 

06 Mayıs 
04 Mayıs 

Mogador 
Kontrol 

Bud Feed 
22 Şubat 
19 Şubat 

29 Şubat 
26 Şubat 

03 Mart 
29 Şubat 

07 Mart 
05 Mart 

13 Mart 
10 Mart 

06 Mayıs 
04 Mayıs 

 
Mogador çeşidinde Bud Feed uygulamasının tomurcuk 
patlaması ile oluşan çiçeklenme fenolojisinde 3 günlük 
(tam çiçeklenme hariç) ve hasatta ise 2 günlük (04 Mayıs) 
erkencilik oluşturmuştur (Çizelge 1). Mogador çeşidinde 
tomurcuk patlamasına kadar geçen sürede kontrol 
bitkilerinde 362 saat ve 565 SB soğuklama süresi 
gerçekleşirken, Bud Feed uygulanan bitkilerde 349 saat 
ve 542 SB soğuklama süresi gerçekleşmiştir (Çizelge 
2).Petri ve ark. (2010), Imperial Gala ve Supremas’s Fuji 

elma çeşitlerinde %15 azot + %5 kalsiyum nitrat 
uygulamasının, uygulama zamanına göre tomurcuk 
patlamasına kadar geçen sürede hesaplanan soğuklama 
süresi 400 saatten 274 saate kadar düştüğünü ve tam 
çiçeklenmenin kontrole göre en az 1-3 gün arasında 
değişen erkencilik sağladığını bildirmişlerdir. Demiral ve 
Ülger (2019), örtüaltında saksıda yetiştirilen Aurora, 
Ninfa ve Roxana kayısı çeşitlerinde dinlenmeyi kesmek 
amacıyla uygulanan %2.5 dormex ve 200 ppm GA3 
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uygulamalarının kontrol bitkilerine göre 2-7 günlük 
erkencilik sağladığını belirtmişlerdir. 
 

 
 
 

Çizelge 2. ‘Mikado’ ve ‘Mogador’ çeşitlerinde Bud Feed uygulamasının tomurcuk patlama dönemine kadar meydana 
gelen soğuklama sürelerine etkisi (2019-2020 yılı) 

Table 2. Effect of Bud Feed application on chilling durations of ‘Mikado’ and ‘Mogador’ cultivars until bud break (2019-
2020 year) 

Aylar 

Mikado Mogador 

Kontrol Bud Feed Kontrol Bud Feed 

Standart 
Yöntem 

Soğuk 
Birim 

Standart 
Yöntem 

Soğuk 
Birim 

Standart 
Yöntem 

Soğuk 
Birim 

Standart 
Yöntem 

Soğuk 
Birim 

Aralık 102 121 102 121 102 121 102 121 
Ocak 170 236 170 236 170 236 170 236 

Şubat 65 161 54 113 90 208 77 185 
Toplam 337 518 326 470 362 565 349 542 

 
Çizelge 3. ‘Mikado’ ve ‘Mogador’ çeşitlerinde Bud Feed uygulamasının büyüme derece sıcaklık toplamlarına etkisi 
Table 3. Effect of Bud Feed application on growing degree hours of ‘Mikado’ and ‘Mogador’ cultivars 

Aylar 

Mikado Mogador 

Büyüme Derece Sıcaklık Toplamı (BDST) Büyüme Derece Sıcaklık Toplamı (BDST) 

Kontrol Bud Feed Kontrol Bud Feed 

BDST1 BDST2 BDST1 BDST2 BDST1 BDST2 BDST1 BDST2 

Mart 6.635 6.635 7.340 7.340 5.827 5.827 6.385 6.385 
Nisan 1.038 7.592 0 7.592 1.974 7.592 1.348 7.592 

Mayıs 0 1.655 0 1.176 0 1.655 0 1.176 
Toplam 7.673 15.882 7.340 16.108 7.801 15.074 7.733 15.153 

 
Bu çalışmada yer alan ‘Mikado’ ve ‘Mogador’ çeşitlerinde 
Bud Feed uygulaması ile meydana gelen 2 günlük erken 
olgunlaşmanın tam çiçeklenmeden sonraki 30 günde 
oluşan sıcaklık toplamı (Lopez ve Dejong, 2007) ile tam 
çiçeklenmeden hasada kadar geçen sıcaklık toplamlarını 
(Bolat ve İkinci, 2020) daha erken karşılamalarından 
kaynaklandığı söylenebilir. Nitekim ‘Mikado’ çeşidinde 
büyüme derece sıcaklık toplamının Bud Feed 
uygulamasında tam çiçeklenmeden 30 gün sonra 7.340 
saat ve tam çiçeklenmeden hasada kadar geçen sürede 
16.109 saat olarak belirlenmiştir. Benzer şekilde 
‘Mogador’ çeşidinde Bud Feed uygulanan bitkilere 
sıcaklık toplamı değerleri, BDST1 ve BDST2, sırasıyla, 
7.801 saat ve 15.153 saat olarak tespit edilmiştir (Çizelge 
3). 
 
Çiçek açma ve meyve tutum oranları 
Bud Feed uygulamasının ‘Mikado’ ve ‘Mogador’ 
çeşitlerinin çiçek açma ve meyve tutumu özelliklerine 
etkilerine ait bulgular Çizelge 4’de verilmiştir. İncelenen 
özelliklere yapılan “T testi” sonuçlarına göre her bir 
çeşide Bud Feed uygulamasından elde edilen ortalama 
değerler ile çeşit ortalamaları arasındaki farklar 

istatistiksel olarak önemli bulunmuştur. ‘Mikado’ ve 
‘Mogador’ çeşitlerinde Bud Feed uygulamasının çiçek 
açma oranlarını (sırasıyla, %97.12 ve %97.47) kontrole 
göre (sırasıyla, %95.16 ve %91.41) arttırdığı tespit 
edilmiştir (Çizelge 4). Çeşit ortalamaları 
karşılaştırıldığında, Mikado çeşidinde çiçek açma 
oranının (%96.14) ‘Mogador’ çeşidine göre (%94.43) 
daha yüksek olduğu saptanmıştır. Bu sonuçlara benzer 
olarak İmrak ve ark (2016), ModiTM elma çeşidinde %15 
toplam azot içeren uygulamanın kontrolde %50 olan 
çiçek tomurcuğu açma oranını %52.2’ye yükselttiğini 
bildirmişlerdir.  
Mikado çeşidinde ilk meyve tutum oranı ve hasattaki 
meyve tutum oranı Bud Feed uygulamasında en yüksek 
(sırasıyla, %33.75 ve %9.75) olarak belirlenmiştir. Benzer 
olarak, ‘Mogador’ çeşidinde en yüksek ilk meyve tutum 
oranı ve hasattaki meyve tutma oranı Bud Feed 
uygulamasında (sırasıyla, %41.00 ve %8.63) tespit 
edilmiştir. Ortalama ilk meyve tutum oranı %37.25 ile 
‘Mogador’ çeşidinde en yüksek olarak tespit edilirken, 
hasattaki meyve tutum oranı %8.38 ile ‘Mikado’ 
çeşidinde en yüksek olarak tespit edilmiştir. Her iki 
çeşidin yetiştirildiği alanda meydana gelen soğuklama 
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süresinin çeşitlerin soğuklama gereksinimlerini 
karşılayacak düzeyde oluştuğu öngörülmekle birlikte, 
Bud Feed uygulamasının çiçek açma ve meyve tutuma 
oranlarını arttırdığı tespit edilmiştir. Küden ve Son 
(1997), ‘Precoce de Tyrinthe’, ‘Tokaloğlu’ ve ‘Karacabey’ 
çeşitlerinde KNO3 ve thioure uygulamalarının en yüksek 
tomurcuk patlaması ve meyve tutum oranlarını verdiğini 
bildirmişlerdir. Kelany ve ark. (2009), ‘Canino’ kayısı 
çeşidinde dinlenmenin kesilmesi için hidrojen siyanamid, 
üre ve mineral yağ uygulamalarının hasattaki meyve 
tutum miktarını arttırdığını bildirmişlerdir. Benzer 
sonuçlar, Aksoy ve ark. (1995) ve Mahrous ve El-Fakhrani 
(2006) tarafından da bildirilmiştir. 
 
Verim özellikleri 
Ağaç başına verim, gövde kesit alanına verim ve dekara 
verim değerlerinin Bud Feed uygulanan ‘Mikado’ 
(sırasıyla, 10.85 kg ağaç-1, 0.39 kg cm-2 ve 1.93 ton da-1) 
ve ‘Mogador’ (sırasıyla, 25.29 kg ağaç-1, 0.37 kg cm-2 ve 
4.22 ton da-1) çeşitlerinde en yüksek olduğu saptanmıştır 
(Çizelge 4). ‘Mogador’ çeşidinin ‘Mikado’ çeşidine göre 
daha yüksek verim özelliklerine (sırasıyla, 17.89 kg ağaç-

1, 0.38 kg cm-2 ve 3.00 ton da-1) sahip olduğu 
belirlenmiştir. Cook ve ark (2001), ‘Peeka’ kayısı 
çeşidinde kontrolde 0.30 kg cm-2 olan verimin balon 
döneminden yaklaşık 6 hafta önce uygulanan hidrojen 
siyanamid uygulaması ile 0.55 kg cm-2’nin üzerine 
çıktığını bildirmişlerdir. Karakum (2016), örtüaltı ve 
açıkta yetiştirilen ‘Precoce de Tyrinthe’ kayısı çeşidi ile 
‘Papaz’ ve ‘Bekiroğlu’ erik çeşitlerinde %4 hidrojen 

siyanamid uygulamasının örtüaltındaki verimi arttırdığını 
belirtmiştir. Demiral ve Ülger (2019), örtüaltında saksıda 
yetiştirilen ‘Aurora’, ‘Ninfa’ ve ‘Roxana’ kayısı 
çeşitlerinde dinlenmeyi kesmek amacıyla uygulanan 
%2.5 dormeks ve 200 ppm GA3 uygulamlarının kontrol 
bitkilerine göre önemli miktarda verimde artış 
sağladığını bildirmişlerdir. Bu sonuçlara benzer olarak, 
antepfıstığı (Ghrab ve Ben Mimoun, 2014), elma (Nort ve 
ark., 1990), incir (Theron ve ark., 2011; Gaaliche ve ark., 
2017), kiraz (Sheard ve ark., 2009), kivi (Veloso ve ark., 
2003) ve şeftali (George ve ark., 1992) gibi meyve 
türlerinde yapılan çalışmalarda dinlenmeyi kesici 
uygulamaların meyve verimini arttırdığı ifade edilmiştir. 
Meyve kalite özellikleri 
‘Mikado’ ve ‘Mogador’ çeşitlerinde Bud Feed 
uygulamasının meyve kalitesine etkilerine ait sonuçlar 
Çizelge 5’de sunulmuştur. Meyve kalite değerlerine 
yapılan “T testi”ne göre her bir çeşide Bud Feed 
uygulamasının ortalama değerleri ile çeşit ortalamaları 
arasındaki farklar istatistiksel olarak önemli 
bulunmuştur. ‘Mikado’ ve ‘Mogador’ çeşitlerinde en 
yüksek meyve ağırlığı değerleri Bud Feed 
uygulamasından (sırasıyla, 37.43 g ve 41.72 g) elde 
edilmiştir. ‘Mogador’ çeşidinin ortalama meyve 
ağırlığının (39.59 g) ‘Mikado’ çeşidinden (35.94 g) daha 
yüksek olduğu saptanmıştır. En yüksek meyve eni, boyu 
ve yükseklik değerlerine Bud Feed uygulanan ‘Mikado’ 
(sırasıyla, 38.40 mm, 41.01 mm ve 41.27 mm) ve 
‘Mogador’ (sırasıyla, 38.29 mm, 42.47 mm ve 41.92 mm) 
çeşitleri sahip olmuştur.

 
Çizelge 4.‘Mikado’ ve ‘Mogador’ çeşitlerinde Bud Feed uygulamasının meyve tutum ve verim özelliklerine etkisi 
Table 4. Effects of Bud Feed application on fruit set and yield characteristics in ‘Mikado’ and ‘Mogador’ cultivars 

Çeşitler 
Uygulamalar 

Çeşit Ortalama 
Bud feed Kontrol 

Çiçek Açma Oranı (%) 

Mikado 97.12 a 95.16 b 96.14 a 
Mogador 97.47 a 91.41 b 94.43 b 

İlk Meyve Tutma Oranı (%) 

Mikado 33.75 a  29.50 b 31.63 b 
Mogador 41.00 a 33.50 b 37.25 a 

Hasattaki Meyve Tutma Oranı (%) 

Mikado 9.75 a  7.00 b 8.38 a 
Mogador 8.63 a 7.75 b 8.19 b 

Ağaç Başı Verim (kg ağaç-1) 

Mikado 10.85 a 11.55 b 11.20 b 
Mogador 25.29 a 10.68 b 17.98 a 

Gövde Kesit Alanı Verim (kg cm-2) 

Mikado 0.39 a 0.37 b 0.38 a 
Mogador 0.37 a 0.32 b 0.35 b 

Dekara Verim (ton da-1) 

Mikado 1.81 b 1.93 a 1.87 b 
Mogador 4.22 a 1.78 b 3.00 a 
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Çeşitlerin meyve boyutları karşılaştırıldığında, Mikado 
çeşidinin meyve eninin (37.85 mm) ‘Mogador’ çeşidine 
(37.65 mm) göre daha yüksek olduğu belirlenirken, 
‘Mogador’ çeşidinin meyve boyu ve yükseklik 
değerlerinin (sırasıyla, 41.79 mm ve 41.38 mm) ‘Mikado’ 
çeşidine göre (sırasıyla, 40.43 mm ve 41.00 mm) daha 
yüksek olduğu belirlenmiştir. Bu sonuçlara benzer 
olarak, Son ve Küden (2005), ‘Tokaloğlu’ ve ‘Karacabey’ 
kayısı çeşitlerinde hidrojen siynamid ve promalin 
uygulamalarının kontrol bitkilerine göre meyve ağırlığını 
%5 ile %22 arasında arttırdığını belirtmişlerdir. Ayrıca, 
Petri ve ark (2010), ‘Imperial Gala’ ve ‘Supremas’s Fuji’ 
elma çeşitlerinde uygulanan %15 azot + %5 kalsiyum 
nitrat uygulamasının, uygulama zamanına bağlı olarak 
meyve ağırlığını ‘Imperial Gala’ da %4 ile %26 arasında ve 
‘Supremas’s Fuji’ de %16 ile %21 arasında bir artış 
sağladığını ifade etmiştir. 
Bud Feed uygulanan ‘Mikado’ ve ‘Mogador’ çeşitlerinin 

kontrole göre meyve eti sertliğinin daha düşük olduğu 
(sırasıyla, 4.60 ve 2.74 kg-kuvvet) tespit edilmiştir. 
Çeşitlerin meyve eti sertlikleri karşılaştırıldığında, 
‘Mikado’ çeşidi (4.78 kg-kuvvet) ‘Mogador’ çeşidine göre 
(3.70 kg-kuvvet) daha sert meyvelere sahip olmuştur.  
Mikado’ ve ‘Mogador’ çeşitlerinde en fazla çekirdek 
ağırlığı Bud Feed uygulamasında (sırasıyla, 2.78 g ve 2.36 
g) saptanmıştır. Ortalama çekirdek ağırlığı 2.63 g ile 
‘Mikado’ çeşidinde ‘Mogador’ çeşidine göre (2.32 g) 
daha fazla olduğu belirlenmiştir. Mikado çeşidinde 
et/çekirdek değeri en yüksek kontrolde (12.93) tespit 
edilirken, ‘Mogador’ çeşidinde en yüksek et/çekirdek 
değeri Bud Feed uygulamasında (16.69) tespit edilmiştir. 
Ortalama et/çekirdek değeri bakımından ‘Mogador’ 
çeşidi (16.20) Mikado çeşidine göre (12.73) daha yüksek 
değere sahip olmuştur. 
 

 
Çizelge 5. ‘Mikado’ ve ‘Mogador’ kayısı çeşitlerinde Bud Feed uygulamasının meyve kalite özelliklerine etkisi 
Table 5. Effect of Bud Feed application on fruit quality characteristics in ‘Mikado’ and ‘Mogador’ apricot cultivars 

Çeşitler 
Uygulamalar 

Çeşit Ortalama 
Bud feed Kontrol 

Meyve ağırlığı (g) 

Mikado 37.43 a 34.45 b 35.94 a 
Mogador 41.72 a 37.47 b 39.59 b 

Meyve Eni 

Mikado 38.40 a 37.31 b 37.85 a 
Mogador 38.29 a 37.01 b 37.65 b 

Meyve boyu (mm) 

Mikado 41.01 a 39.86 b 40.43 b 
Mogador 42.47 a 41.11 b 41.79 a 

Meyve Yüksekliği (mm) 

Mikado 41.27 a 40.74 b 41.00 b 
Mogador 41.92 a 40.84 b 41.38 a 

Meyve Eti Sertliği (kg-kuvvet) 

Mikado 4.60 b 4.96 a 4.78 a 
Mogador 2.74 b 4.66 a 3.70 b 

Çekirdek Ağırlığı (g) 

Mikado 2.78 a 2.48 b 2.63 a 
Mogador 2.36 a 2.27 b 2.32 b 

Et/çekirdek Oranı (%) 

Mikado 12.54 b 12.93 a 12.73 b 
Mogador 16.69 a 15.71 b 16.20 a 

SÇKM (%) 

Mikado 9.17 b 9.20 a 9.18 b 
Mogador 12.30 a 9.77 b 11.03 a 

pH 

Mikado 2.98 b 3.04 a 3.01 b 
Mogador 3.31 a 3.18 b 3.25 a 

Titre Edilebilir Asitlik (%) 

Mikado 2.46 a 2.34 b 2.40 a 
Mogador 1.81 b 2.06 a 1.93 b 
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En yüksek SÇKM içeriği ‘Mikado’ çeşidinde kontrol 
uygulamasından (%9.20) elde edilirken, ‘Mogador’ 
çeşidinde en yüksek SÇKM içeriği Bud Feed 
uygulamasından (%12.3) elde edilmiştir. ‘Mogador’ 
çeşidinin ortalama SÇKM içeriği (%11.03) ‘Mikado’ 
çeşidinden (%9.18) daha yüksek bulunmuştur. Son ve 
Küden (2005), kayısı çeşitlerinde dinlemeyi kesici 
uygulamaların çeşide bağlı olarak meyvelerin SÇKM 
içeriğini etkilediğini ifade etmişlerdir. Benzer olarak, 
Demiral ve Ülger (2019), ‘Aurora’, ‘Ninfa’ ve ‘Roxana’ 
kayısı çeşitlerinde dinlenmeyi kesici uygulamaların 
çeşitlerde %1 ile %7 arasında değişen oranda SÇKM 
içeriğinde artış sağladığını belirtmişlerdir. Mikado 
çeşidinde en yüksek pH değeri kontrol uygulamasında 
(3.04) tespit edilirken, ‘Mogador’ çeşidinde en yüksek pH 
Bud Feed uygulamasında (3.31) tespit edilmiştir. Çeşit 
ortalamaları karşılaştırıldığında ‘Mogador’ çeşidinin pH 
değeri (3.25) Mikado çeşidinden (3.01) daha yüksek 
bulunmuştur. En yüksek titre edilebilir asitlik oranı 
Mikado çeşidinde Bud Feed uygulamasından (%2.46) 
elde edilirken, ‘Mogador’ çeşidinde en yüksek titre 
edilebilir asitlik oranı %2.06 ile kontrol uygulamasından 
elde edilmiştir. Çeşit ortalamaları karşılaştırıldığında 
%2.40 ile ‘Mikado’ çeşidinin daha yüksek titre edilebilir 
asitlik oranına sahip olmuştur. Bu bulgular, kayısıda 
dinlenmenin kesici uygulamaların çeşitlerin meyve suyu 
asitlik içeriğini arttırdığına ait Son ve Küden (2005) ve 
Demiral ve Ülger (2019)’in sonuçlarıyla benzerlik 
göstermiştir.  
Meyve kabuk rengi değerleri incelendiğinde, ‘Mikado’ 
çeşidinde rengin parlaklığını gösteren L değerinin 
kontrolde (64.42) Bud Feed uygulamasına göre (63.73) 
daha yüksek olduğu tespit edilmiştir (Çizelge 6). 
‘Mogador’ çeşidinde meyve kabuk rengi parlaklığının (L) 
Bud Feed uygulamasında (61.03) kontrole göre (60.00) 
daha yüksek olduğu saptanmıştır. Çeşit ortalamaları 
karşılaştırıldığında, ‘Mogador’ çeşidi daha parlak meyve 
kabuk rengine (60.52) sahip olduğu belirlenmiştir. 
‘Mikado’ ve ‘Mogador’ çeşitlerinde kırmızı (pozitif 
değer)-yeşil rengi (negatif değer) gösteren a* değeri 
bakımından, en yüksek değerler Bud Feed 
uygulamasından (sırasıyla, 11.16 ve 17.49) elde 
edilmiştir. Ortalama a* değerine göre ‘Mogador’ 
çeşidinde (14.60) Mikado çeşidine göre (10.39) daha 
kırmızı meyveler olduğu saptanmıştır. Sarı rengi ifade 
eden pozitif b* değeri, Bud Feed uygulanan Mikado ve 
Mogador çeşitlerinde (sırasıyla, 44.91 ve 45.90) tespit 
edilmiştir. Ortalama b* değerinin ‘Mogador’ çeşidinde 
daha yüksek olduğu (44.96) belirlenmiştir. Rengin 
yoğunluğunu gösteren C değeri ‘Mikado’ ve ‘Mogador’ 
çeşitlerinde kontrol uygulamasında daha düşük olarak 
(sırasıyla, 46.07 ve 48.56) saptanmıştır. Ortalama C 

değerinin Mikado çeşidinde daha yoğun olduğu (46.59) 
belirlenmiştir. Rengin açı değerini ifade eden h° değeri, 
‘Mikado’ ve ‘Mogador’ çeşitlerinde, Bud Feed 
uygulamasında daha yüksek (75.67 ve 67.65) 
bulunmuştur.  
‘Mikado’ ve ‘Mogador’ çeşitlerinde en parlak meyve eti 
rengini gösteren L* değeri Bud Feed uygulamasında 
(sırasıyla, 61.16 ve 60.44) belirlenmiştir (Çizelge 6). 
Meyve etindeki ortalama L* değerinin ‘Mikado’ 
çeşidinde (60.41) ‘Mogador’ çeşidine göre (60.31) daha 
yüksek olduğu saptanmıştır. Kırmızılığı gösteren pozitif 
a* değeri ‘Mikado’ çeşidinde kontrolde (6.97) en yüksek 
olarak elde edilirken, ‘Mogador’ çeşidinde en yüksek a* 
değeri Bud Feed uygulamasından (8.26) elde edilmiştir. 
Çeşit ortalamalar karşılaştırıldığında ‘Mogador’ çeşidi 
daha yüksek meyve eti a* değerini vermiştir. Bud Feed 
uygulanan ‘Mikado’ ve ‘Mogador’ çeşitleri en yüksek 
meyve eti b* değerine (sırasıyla, 45.45 ve 51.16) sahip 
olmuştur. ‘Mogador’ çeşidinin meyve eti rengi b* değeri 
(48.22) Mikado çeşidinden (45.19) yüksek bulunmuştur. 
‘Mikado’ ve ‘Mogador’ çeşitlerinde meyve eti renk 
yoğunluğun en fazla kontrol uygulamasında olduğu 
(sırasıyla, 45.48 ve 45.88) tespit edilmiştir. Mikado çeşidi 
45.67 C değeri ile daha yoğun meyve et rengine sahip 
olmuştur. En yüksek h° değeri Mikado çeşidinde Bud 
Feed uygulamasından (82.34) elde edilirken, ‘Mogador’ 
çeşidinde en yüksek hº değeri 80.84 ile kontrol 
uygulamasından elde edilmiştir. 
Birçok meyve türünde olduğu gibi kayısıda da meyve 
kabuk rengi özellikleri meyve olgunluğu ve hasat 
zamanının belirlenmesinde kullanılmaktadır. Ayrıca, 
kayısıda meyve rengi tüketici tercihlerini etkileyen 
önemli özelliklerden biridir. Ruiz ve ark. (2005), 
kayısılarda yüksek h° değerinin daha parlak meyve 
kabuğu ile ilişkili olduğunu bildirmişlerdir. Bununla 
birlikte, kayısıda yüksek C değerinin turuncu rengini, 
düşük hº değerinin meyvenin karatenoid içeriğinin daha 
yüksek olduğu (Hegedũs ve ark., 2010) ve turuncu renkli 
çeşitlerin daha zengin fenolik bileşiklere sahip olduğu 
(Gundogdu ve ark., 2017) belirtilmektedir Bu kapsamda, 
Mikado ve Mogador çeşitlerinde Bud Feed 
uygulamasının meyve kabuğunda kırmızı renk oluşumu 
yanında turuncu renk yoğunluğunu üzerine de olumlu 
etkileri olduğu tespit edilmiştir. 
Sonuç olarak, son yıllarda Akdeniz Bölgesinde kış 
soğuklarında meydana gelen azalmalar erkenci kayısı 
çeşitlerinde verim kayıplarına neden olabilmektedir. 
Erkenci çeşitlerin dinlenmeden çıkarılması yanında verim 
kaybının önüne geçebilecek pratik uygulamalara da 
gereksinim duyulmaktadır. Bu kapsamda, erken 
dönemde olgunlaşan ‘Mikado’ ve ‘Mogador’ kayısı 
çeşitlerinde Bud Feed uygulamasının meyve tutumu, 
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verim ve meyve kalitesini arttırdığı belirlenmiştir. Ayrıca, 
bu uygulanmanın her iki çeşitte de 2 günlük erkencilik 
sağladığı tespit edilmiştir. Sonuç olarak, Akdeniz 
Bölgesinde Bud Feed uygulamasının erkenci kayısı 
çeşitlerinde soğuklama süresinin eksik kalması 
durumunda oluşabilecek verim kayıplarının önüne 
geçilmesi için kullanılmasının uygun olduğu söylenebilir. 
 
ÖZET 
 
Amaç: Bu çalışmada, Bud Feed uygulamasının ‘Mikado’ 
ve ‘Mogador’ kayısı çeşitlerinde meyve tutumu, verim ve 
meyve kalitesine etkilerinin incelenmesi amaçlanmıştır. 
Yöntem ve Bulgular: Çalışmada, Bud Feed uygulaması 
tomurcuk patlamasından 35 gün önce 6 L 100 L-1 olarak 
uygulanmıştır. Çalışma sonucunda, Bud Feed 
uygulamasının kontrole göre ilk meyve tutumunu 
‘Mikado’ çeşidinde %14.41 ve ‘Mogador’ çeşidinde % 
22.40 oranında arttırdığı belirlenmiştir. Her iki çeşitte, 
Bud Feed uygulamasının 2 günlük erkencilik sağladığı 
tespit edilmiştir. Bu uygulamanın ağaç başına verim ve 
dekara verim özelliklerini (sırasıyla, 25.29 kg ağaç-1 ve 
4.22 ton da-1) ‘Mogador’ çeşidinde daha fazla arttırdığı 
saptanmıştır. Ayrıca, ‘Mikado’ ve ‘Mogador’ çeşitlerinde 
Bud Feed uygulamasının meyve iriliğini ve meyve 
kabuğunda kırmızı yanak oluşumunu arttırdığı 
belirlenmiştir. 
Genel Yorum: Bud Feed uygulamasının soğuklama 
süresinin yetersiz olduğu sezonlarda kayısılarda 
uygulanmasının verim ve kalitenin sürekliliği bakımından 
yararlı sonuçları olduğu belirlenmiştir. 
Çalışmanın Önemi ve Etkisi: Akdeniz Bölgesinde kış 
soğuklarının yeterince oluşmaması erkenci kayısı 
çeşitlerinde verim kayıplarına neden olabilmektedir. Bu 
doğrultuda, Bud Feed uygulamasının ‘Mikado’ ve 
‘Mogador’ çeşitlerinde kullanılabileceği belirlenmiştir. 
  
Anahtar Kelimeler: Kayısı, bud feed, soğuklama süresi, 
verim, kalite. 
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